2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2024 года                                                                           № 16
пгт Пряжа

О внесении изменений в Постановление

Администрации Пряжинского городского

поселения от 16.07.2020 г № 32 «Об утверждении
Порядка принятия решения о
размещении нестационарного
торгового объекта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории Республики Карелия», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 г № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров»
Администрация Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок принятия решения о размещении нестационарного торгового объекта, утвержденный постановлением Администрации Пряжинского городского поселения от 29.07.2020 г № 32 « Об утверждении Порядка принятия решения о размещении нестационарного торгового объекта» (далее - Порядок», следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3 следующим подпунктом:

«3.1. Решение на размещение нестационарных торговых объектов без проведения открытого аукциона на право получения решения на размещение нестационарных торговых объектов сроком на один год вправе получить:

3.1.3. субъект малого и среднего предпринимательства включенный в перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия, формируемый в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 29 ноября 2019 года № 773 «Об утверждении Порядка признания субъекта малого и среднего предпринимательства социальным предприятием и Порядка формирования перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Пряжинского городского поселения http://adm-priaza.ru и обнародовать в установленном порядке.
Врио Главы Пряжинского
городского поселения

                                                    О.И.Шабловская
Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, АПНМР-1, Министерство экономического развития и промышленности РК, Прокуратура -1, для обнародования-3.